
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.11.2023, 7/5551 

1 

ПРИКАЗ ОПЕРАТИВНО-АНАЛИТИЧЕСКОГО ЦЕНТРА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

23 ноября 2023 г. № 218 

Об изменении приказа Оперативно-аналитического 
центра при Президенте Республики Беларусь 
от 12 ноября 2021 г. № 194 

На основании абзаца второго части первой подпункта 3.3 пункта 3 Указа Президента 
Республики Беларусь от 28 октября 2021 г. № 422 «О мерах по совершенствованию 
защиты персональных данных» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подпункт 1.1 пункта 1 приказа Оперативно-аналитического центра при 
Президенте Республики Беларусь от 12 ноября 2021 г. № 194 «Об обучении по вопросам 
защиты персональных данных» после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«в организациях, осуществляющих гостиничное обслуживание; 
в организациях, осуществляющих туристическую деятельность; 
в организациях, оказывающих услуги по содействию в трудоустройстве; 
в организациях, осуществляющих обработку биометрических и (или) генетических 

персональных данных;». 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 г. 
  

Начальник А.Ю.Павлюченко
  
СОГЛАСОВАНО 
Национальный банк 
Республики Беларусь 
  
Министерство внутренних дел 
Республики Беларусь 
  
Министерство жилищно-коммунального  
хозяйства Республики Беларусь 
  
Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь 
  
Министерство связи  
и информатизации 
Республики Беларусь 
  
Министерство транспорта  
и коммуникаций  
Республики Беларусь 
  
Министерство труда  
и социальной защиты  
Республики Беларусь 
  
Министерство финансов 
Республики Беларусь 
  
Министерство юстиции 
Республики Беларусь  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.11.2023, 7/5551 

2 

Государственный комитет  
по имуществу Республики Беларусь 
  
Брестский областной 
исполнительный комитет 
  
Витебский областной 
исполнительный комитет 
  
Гомельский областной 
исполнительный комитет 
  
Гродненский областной 
исполнительный комитет 
  
Минский городской  
исполнительный комитет 
  
Минский областной 
исполнительный комитет 
  
Могилевский областной 
исполнительный комитет 

  


